se nesse númêro o comando e subcomando da instrtuição

O Quadro de componentes da Guarda Civil Municipal compreende 120 (cento e vinte) compohentes do sexo mãsculino e

30 (tÍinta) componentes do sexo feminino

Ficam criados no Quadro da Guarda Civil Municipal de Taboão da Serra 148 (cento e quarenta e oito) caÍgos de

componentes, providos por contratação rêgida pela Consolidâção das l-eis do Írabalho (C.LÍ), mediante concurso público e

pautêdos pela Referência 4 (quatro) da Íabela de Vencimentos dos Sêrvidores Municipais.

Parà a direção da Guarda Civil Municipal de Tâboão da Serra ficam criados os cargos de Comandante e Subcomandânte,